



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Pan Rafał Zając

Prezydent Miasta Stargardu

Szanowny Panie Prezydencie

Rodzinne Ogrody Działkowe zgodnie z postanowieniami Ustawy o ROD z dnia 13.12.2013 r. pełnią wiele funkcji społecznych, począwszy od pozyskiwania warzyw, owoców i kwiatów na potrzeby własne rodzin Działkowców po realizację funkcji zdrowotnej oraz integracji społecznej rodzin i otaczającego środowiska.

Coraz częściej ogrody działkowe przejmują funkcje zieleni miejskiej przez poszerzanie dostępności do nich na rzecz otoczenia.

Znaczenie ROD rośnie obecnie ze względu na konieczność ochrony klimatu przez racjonalną gospodarkę wodą i pozyskiwanie czystej energii, a także ochronę środowiska naturalnego przez racjonalizowanie gospodarki odpadami w ogrodach działkowych. Nie bez znaczenia jest również realizacja Społecznego Programu przyjętego przez PZD.

Rodzinne Ogrody Działkowe są dobrem użyteczności publicznej i wspierają politykę społeczną Gmin.

Nasylenie ilością działek w mieście jest niewystarczające i zaspokojenie popytu na działki przez PZD jest ograniczone. Zjawisko takie jest ostatnio postrzegane i mocno nagłośnione przez media lokalne oraz krajowe.

Zagrożenie epidemiologiczne oraz rygory sanitarne spowodowały wzrost zapotrzebowania na działki. Rezerwy istniejące zostały wykorzystane.

Droga do sprostania zapotrzebowaniu pozostaje tylko jedna tj. szukanie gruntu na utworzenie nowego ogrodu, względnie na powiększenie już istniejących ogrodów.

W tak zaistniałej sytuacji Krajowa Rada PZD zwraca się o podjęcie prac zmierzających do zbadania możliwości wydzielenie gruntów pod nowe ogrody lub powiększenie istniejących z zasobów samorządu lub Skarbu Państwa, ujęcie zamierzeń w planach rozwojowych miasta i zabezpieczenie środków finansowych na przyszłe inwestycje przygotowania podstawowej infrastruktury.

Krajowa Rada PZD zwraca się o zajęcie stanowiska w przedstawionej kwestii i uwzględnienie jej w zadaniach Gminy zgodnie z przepisami ustawy o ROD w celu zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na działki. Natomiast szczegóły potrzeb w tym względzie zostaną Panu Prezydentowi przedstawione na spotkaniu kolegium Prezesów Zarządów ROD z udziałem przedstawiciela Okręgu w dniu 30.07.2020 roku.

Liczymy na satysfakcjonujące obydwie strony rozwiązanie problemu i zaspokojenie potrzeb istniejących.

Sekretarz
Ozegałska
mgr Izabela Ozegałska

E. Kondracki
PREZYS
mgr inż. Eugeniusz Kondracki